
1

REPUBLICA DE COLOUBIA

ii

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL

"Por la cual se designa un funcionario para continuar con el trámite e impulso de la 
investigación administrativa ordenada a la Universidad Nacional Abierta y a Distancia - 
UÑAD y sus directivos, mediante la Resolución No. 16088 del 29 de septiembre de 2014"

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL

En ejercicio de las facultades que le confieren la Ley 30 de 1992, asi como los Decretos 
698 de 1993, 5012 de 2009 y 1514 de 2018, y.

CONSIDERANDO

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo 67 y 189 numerales 21, 22 y 26, de la 
Constitución Política de Colombia, así como en el articulo 31 de la Ley 30 de 1992, el 
Presidente de la República ejerce la suprema inspección y vigilancia del servicio público 
de educación superior.

Que mediante el articulo 33 de la Ley 30 de 1992 y el Decreto 698 de 1993, el Presidente 
de la República delegó en la Ministra de Educación Nacional todas las funciones señaladas 
en el articulo 31 del régimen jurídico de la educación superior mencionado.

Que el ejercicio de la inspección y vigilancia de la educación superior, sus funciones y 
facultades están reguladas por las Leyes 30 de 1992 y 1740 de 2014, asi como el Decreto 
5012 de 2009.

\
Que a través de la Resolución No. 16088 del 29 de septiembre de 2014, la Ministra de 
Educación Nacional ordenó la apertura de' investigación administrativa a la Universidad 
Nacional-Abierta y^ a Distaricia - UÑAD y sus directivos, con el fin de verificar el 
cumplimiento de las normas"de educación superior y establecer las responsabilidades a 
que haya lugar, designando como funcionario investigador al profesional Raúl Fernando 
Camargo Neira.

Que en desarrollo de las diferentes fases procesales en la presente investigación han 
surgido situaciones administrativas que han requerido el cambio de funcionario 
investigador para continuar el impulso procesal.

Que actualmente se hace necesario la designación de un funcionario de la Subdirección 
de Inspección y Vigilancia para que cumpla con los fines previstos en la ley e impulse la 
presente investigación administrativa.

Que con fundamento en lo anterior, se procede a designar a la doctora Diana Lucia Barrios 
Barrero desempeña el cargo de Profesional Especializado Código 2028 Grado 16 ubicado 
en la Subdíreccíón de Inspección y Vigilancia - Grupo de Investigaciones Administrativas,

ÍÍQS



r
016022 25 SEP 2018

, RESOLUCIÓN NÚMEROHoja N°. 2

Continuación de la Resolución "Por la cual se designa un funcionario para continuar con el trámite e impulso de la 
investigación administrativa ordenada a la Universidad Nacional Abierta y a Oistantía - UÑAD y sus directivos, mediante la 
Resolución No.16088 de! 29 de septiembre de 2014"

/

por lo que será designada coma funcionaríailmestigadora para que continúe con el trámite 
e impulso de la mencionada actuación administrativa.

Que en mérito de lo expuesto,

/ RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO. Designar^mo funcionaría investigadora para que continúe con el 
trámite e impulso de la actuación administrativa iniciada mediante Resolución No. 16088 
del 29 de septiembre de 2014, a la doctora DIANA LUCIA BARRIOS BARRERO 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 52'644.107, Profesional Especializado de la 
Subdirección de inspección y Vigilancia.

AmiCULO SEGUNDO. Comunicar la presente Resolución a la Universidad Nacional 
Abierta y a Distancia - UÑAD y a sus Directivos, haciéndoles saber que contra la presente 

/no procede ningún recurso, de conformidad con el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011.

ARTÍCULO TERCERO. Comunicar la presente Resolución a la funcionaría Diana Lucia 
Barrios Barrero, haciéndole saber que contra ésta no procede recurso alguno de 
conformidad con el articulo 75 de la Ley 1437 de 2011.

ARTÍCULO CUARTO. Remitir copia de la presente Resolución a la Subdirección de 
Inspección y Vigilancia con sus respectivas constancias de comunicación.

ARTÍCULO QUINTO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE, Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D. C.

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL,

Aprobó.&Luis Femando Pérez Pérez - Viceministro de Educación Superior .
^Elcy Patricia Peñatoza Leal - Directora de Calidad para la EducacióirSuperior 
\ Luis Gustavo Fierro Maya - Subdirector de Inspección y Vigilancia de la Educación Superior (E.)

Revisój^^iana Lucia Barrios Barrero - Coordinadora del Grupo de Investigaciones Administrativas 1
tó'^irley Cristina Lugo Hermida - Profesional de la Subdirección de Inspección y Vigilancia

.



■ !

Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado
El servicio de envíos 

de Colombia
Identíficador del certificado: E9903071-S

Lleida S.A.S., Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en el presente 
documento son los que constan en sus registros de comunicaciones electrónicas.

p Detalles del envío£o
íN

Nombre/Razón social del usuario: Ministerio de Educación Nacional (CC/NÍT 899999001-7)
Identíficador de usuario; 411980

Remitente: EMAIL CERTIFICADO de notificacionesmen@mineducacion.gov.co <411980@certificado.4-72.com.co> 
(reenviado en nombre de <notificacionesmen@mineducacion.gov.co>)

Destino: j.moncada@moncadaabogados.com.co

hN.

O

Fecha y hora de envío: 25 de Septiembre de 2018 (17:00 GMT -05:00) 
Fecha y hora de entrega: 25 de Septiembre de 2018 (17:01 GMT -05:00)

o
-Í5
g

Asunto: [38686] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016022 DE 25 SEP 2018 (EMAIL 
CERTIFICADO de notificacionesmen@mineducacion.gov.co)

z

Mensaje:

Adjuntos:
iO

IHÍilí'ÍS Archivo Nombre del archivoa
</>ü Content0-text-.html Ver archivo adjunto.o HTML!

'3 .í k-o
á Contentl-application- 

A38686_R_016022_25092018.pdf
Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.iW

o
rvi

Content2-applicatlon-R_016022_25092018.pdf Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.
I

Q

Este certificado se ha generado a instancias y con el consentimiento expreso del interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un identíficador único en los registros del operador firmante.

§

75
íío

Colombia, a 25 de Septiembre de 2018o
.g’•o
'Ou

mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:411980@certificado.4-72.com.co
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:j.moncada@moncadaabogados.com.co
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co


I GOBIERNO
í DE COLOMBIA MINEDUCACIÓN

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147590 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
JUAN CARLOS MONCADA ZAPATA 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
CALLE 90 # 18-16 OFICINA 501 
Bogotá Bogotá
j.moncada@moncadaabogados.com.co 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - fax 222 4953 

w\AAv.mineducaclon.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

mailto:j.moncada@moncadaabogados.com.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


GOBIERNO
DE COLOMBIA NIINEDUCACIÓN

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147597 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
BENJAMIN TRIANA 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Transversal 29 No. 24-95 Conjunto Orquídea Torre 1 Apto. 102 
Soacha Cundinamarca 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


I COBliRNO
OICOWMBÍA MINEDUCACION

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147596 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
GUSTAVO TELLEZ IREGUI 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Calle 13A No. 110-48 Apto 505 
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


GOBIERNO
DI COLOMBIA MINEDUCACIÓN

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147591 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
GLORIA HERRERA SÁNCHEZ 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Carrera 82 A No. 30-57 
Medellín Antioquia 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo,

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX:+57 (1)222 2800- Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionaIciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionaIciudadano@mineducacion.gov.co


a GOBIERNO
W OECÓUDMBiA MINEDUCACIÓN

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147593 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
CONSTANZA ABADIA GARCÍA 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
CALLE 14 SUR NO. 14-23 
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionaiciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionaiciudadano@mineducacion.gov.co


MINEDÜCACION¥1 OECOlOMBtA

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147592 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
JULIALBA ANGEL 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Calle 19 No. 8-17 
Chiquinquirá Boyacá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó; Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano(gm¡neducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co


m GOBIERNO
W OECOLOMEfA MINEDUCACION

Comunicación.
11 de octubre de 2018 
2018-EE-147589 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
RICARDO JIMÉNEZ 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Calle 81 No. 89A-65 
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo,

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


m GOBfERNO
■M DECOWMBIA. MINEDUCACION

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147598 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
DIANA LUCIA BARRIOS BARRERO
Funcionario
MEN
CALLE 43 #57- 14 
Bogotá Bogotá
dibarrios@mineducacion.gov.co 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo,

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX; +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano(@mineducacion.gov.co

mailto:dibarrios@mineducacion.gov.co
http://www.mineducacion.gov.co


Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado
El servicio de envíos 

de Colombia
1

Identificadordel certificado: E9902902-S

Lleida S.A.S., Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en el presente 
documento son los que.constan en sus registros de comunicaciones electrónicas. ,

o Detalles del envíoi
Nombre/Razón social del usuario; Ministerio de Educación Nacional (CC/NIT 899999001-7)
Identificadorde usuario: 411980

Remitente; EMAIL CERTIFICADO de notificacionesmen@mineducacion.govxo <411980(«>certificado.4-72.com.co> 
{reenviado en nombre de <notificacionesmen@mineducacion.gov.co>}

Destino: dibarnos@míneducacion.gov.co

o
rsi

o
s Fecha y hora de envío: 25'de Septiembre de 2018 (16:51 GMT-05:00) 

Fecha y hora de entrega: 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT -05:00)
o

.9
Asunto: [38694] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016022 DE 25 SEP 2018 (EMAIL 

CERTIFICADO de notificacionesmen@mlneducacion.gov.co)
2

Mensaje:CM

Adjuntos:pL

•2- Archivo Nombre del archivoa
Pi«j Content0-text-.html VerarchívoUdjunto.

Q HTML
•2oaco K Contentl-application- 

A38694_R_016022_25092018.pdf Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.in tasa
ON
O Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.Content2-appl¡cation-R_016022_25092018.pdflA
rvj

a

§ Este certificado se ha generado a instancias y con el consentimiento expreso del interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un identificador único en los registros del operador firmante.

2s
Q-

Colombia, a 25 de Septiembre de 2018o
.9*
:8u

mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:notificacionesmen@mlneducacion.gov.co


MiNEDUCACION

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147599 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
ALVARO BARRERO BU ITRAGO 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
CALLE 90 #18-16 PISO 3 Y 4 
Bogotá Bogotá
d.judicial@moncadaabogados.com.co 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo,

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

mailto:d.judicial@moncadaabogados.com.co
http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado
El servicio de envíos 

de Colombia
Identificadordel certificado: E9902963-S

Lleida S.A.S., Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en el presente 
documento son los que constan en sus registros de comunicaciones electrónicas.

8 Detalles del envíoé
8

Nombre/Razón social del usuario; Ministerio de Educación Nacional (CC/NíT899999001-7)
Identificador de usuario: 411980

Remitente; EMAIL CERTIFICADO de notificacionesmen@mineducacion.gov.co <411980@certificado.4-72.com.co> 
(reenviado en nombre de <notif¡cacionesmen(a)mineducacion.gov.co>)

Destino; d.judicial@moncadaabogados.com.co

o
rsi

Fecha y hora de envío; 25 de Septiembre de 2018 (16:55 GMT -05:00) 
Fecha y hora de entrega: 25 de Septiembre de 2018 (16:55 GMT -05:00)

o
-íé
§
G

Asunto: [38695] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016022 DE 25 SEP 2018 (EMAIL 
CERTIFICADO de notificacionesmen@)mineducacion.gov.co)

1

Mensaje:

Adjuntos:rv.

12 'TfWArchivo Nombre del archivoo
OI
£
O Verarchivoiadjunto.Content0-text-.html
Q HTML!

• ia
Contentl -applícatíon- 
A38695_R_016022_25092018.pdf

<§
Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.

.1
o
rsí

Content2-applIcation-R_016022_25092018.pdf Ver arch¡vo;adjunto. Visible en los documentos.taag
o

Este certificado se ha generado a instancias y con el consentimiento expreso del interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un identificador único en los registros del operador firmante.

o

-Í5ts

Colombia, a 25 de Septiembre de 2018g>
5u

mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:411980@certificado.4-72.com.co
mailto:d.judicial@moncadaabogados.com.co


^GOBIERNO NEDÜCACIONSI DE COLOMBIA

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147601 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
FELIX AMÍN TOVAR TAFUR 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Carrera 18 No. 48-83 Oficina 202 
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


m GOBIERNO
m OÉCOIOMBIA MINEDUCACIÓN

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147602 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
OSCAR ALEJANDRO VASQUEZ 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
AVENIDA CALLE 117 NO.. 89-25 TORRE 2 APTO 104 
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


fl GOBIERNO
U DECOüDMBiA, MINEDUCACION

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147604 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
GONZALO EDUARDO JIMENEZ BERMUDEZ 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Calle 6 D No. 5-51 Interior 3 Apto. 601 
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


NEDUCACION

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147605 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
VICTOR ISIDRO RAMIREZ Y OTROS 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Calle 13, Calle 15 esquina 2 piso (Gobernación del Departamento del Caquetá). 
Florencia Caquetá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano(gmineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co


m GOBIERNO MINEDUCACIONfjmmmmk
Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147606 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
ADRIAN JIMNENEZ MARTINEZ 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Carrera 10 No. 104-93 Villa Carolina 
Ocaña Norte de Santander 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


m GOBIERNO
m 01 COLOMBIA MINEDUCÁCION

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147607 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
ELIECER PINEDA BALLESTEROS 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Calle 32 No. 26-70 Apto. 102 
Bucaramanga Santander 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.minetducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.minetducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


MINEDUCACION

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147608 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
WILSON CASAS ALVAREZ 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Calle 40 No. 24-33 
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

wwvt/.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


m GOBIERNO
W DECOüOMEíA NEDUCACION

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147609 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
MARIA PRISCILA REY VÁSQUEZ 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Calle 22 D No. 90-65 Interior 2 Apto. 407.
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


m GOBIERNO
m DE COIOMBIÁ WINEDUCACIÓN

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147616 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
EDGAR GUILLERMO RODRIGUEZ DIAZ 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
CALLE 14 SUR NO. 14-23 
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX; +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano(^mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co


ñ COBtERNO MINEDUCACIÓNDE COLOMBIA

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147617 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
CAROLINA CALLE VELAZCO 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
CEAD Cl. 6 #36-60 
Cali Valle del Cauca 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


GOBIERNO
DECOIOMKA MINEDUCACIÓN

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147618 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
CLAUDIO CAMILO GONZALEZ CLAVIJO 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Calle 22 D No. 93-16 Etapa II Casa 29.
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo,

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


/S GOBIERNO M MiNEDUCACION

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147620 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
MAURICIO CRUZ PULIDO 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Calle 4 Bis A No. 40C- 55 
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano(gmineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co


.M COBIERiO
■'M OECOLDMffiÁ I MINEDUCACION

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147626 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
LUIGI HUMBERTO LÓPEZ GUZMÁN 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Carrera 55 A No. 163-35 Interior 5 Apto. 807.
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo,

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


GOBERNO
01 COLOMBIA MINEDUCACION

Comunicación.
11 de octubre de 2018 
2018-EE-147625 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
LUZ MARINA MARTINEZ PEÑA 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
Transversal 53 A No. 2-10 B/Camelia 
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo,

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


aC.08!ERM0 MINEDUCACIONDi mmmk

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147622 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
NICOLAI ROSSIASCO 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
CALLE 58 A BIS NO. 37-28 APTO203 
Bogotá Bogotá 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


aCOSIERNO m mmmmiA MINEDUCACiON

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147621 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
VICTOR HUGO PEÑA YUNDA 
Funcionario
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA- UÑAD 
CALLE 7 NO. 23-60 
Neiva Hulla 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016022 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016022 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó; Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 5,7 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C, 
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

